АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2023                                                                                             №2606/65
О средствах бюджета города Бердска, подлежащих казначейскому сопровождению в 2023 году
В соответствии с частью 14 статьи 10 Федерального закона от 21.11.2022 № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Бердска
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что в 2023 году подлежат передаче для казначейского сопровождения Управлением Федерального казначейства по Новосибирской области следующие предоставленные из бюджета города Бердска средства:

- субсидия по соглашению о предоставлении субсидии от 28.11.2022 № 1 между администрацией города Бердска и муниципальным унитарным предприятием «Комбинат бытовых услуг» (ИНН 5445118581), в том числе остатки субсидии, неиспользованные по состоянию на 01.06.2023;
- авансовые платежи по контрактам (договорам), заключаемым в рамках исполнения вышеуказанного соглашения.

2. Муниципальным  заказчикам (заказчикам), указанным в пункте 1 настоящего постановления, обеспечить включение (внесение изменений по соглашению сторон) в соглашение, контракты (договоры) следующих условий:

о казначейском сопровождении средств, получаемых исполнителем (соисполнителями) по соглашению, контрактам (договорам), указанным в пункте 1 настоящего постановления, Управлением Федерального казначейства по Новосибирской области;

об открытии лицевых счетов, предназначенных для учета операций со средствами участников казначейского сопровождения в Управлении Федерального казначейства по Новосибирской области в установленном Казначейством порядке.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации (по вопросам экономического развития) Шурову Ж.С.

Глава города Бердска

                                                            Р.В. Бурдин